4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 2 de Fevereiro de 2026.

Início do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
02/02/2026.
Fim do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
19/02/2026.
Abertura das Propostas e início da Sessão
Pública: às 14:01 do dia 19/02/2026.

Vila Velha/ES, 30 de janeiro de 2026.
Luís Fernando Arnecke Kasper
Agente de Contratação - CPL 4

Protocolo 1719696

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2025-G911Z

Pregão Eletrônico nº 115/2025
ID CidadES TCEES nº
2025.500E1700001.01.0102
ID PNCP Nº 36901264000163-1-000735/2025
Órgão/Entidade: Fundação iNOVA Capixaba
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA (200ML).
Empresa vencedora: 47.986.610 CLAUDIONOR
BREMENKAMP CAMPONEZ, CNPJ nº
47.986.610/0001-70
Lote 001 - Valor total: R$ 210.444,00

Vila Velha/ES, 30 de janeiro de 2026.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação - CPL 3
Protocolo 1719687

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2025-213HG

Pregão Eletrônico nº 007/2026
ID CidadES TCEES Nº
2026.500E1700001.01.0007
Id contratação PNCP:
36901264000163-1-000031/2026
A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
CAPIXABA - iNOVA CAPIXABA, por meio da 2ª
Comissão Permanente de Licitação, torna público, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Estadual nº 5.352-R/2023, do Decreto Estadual
nº 5.545-R/2023, demais normas aplicáveis, a
SUSPENSÃO SINE-DIE do Pregão em epígrafe,
tendo em vista a necessidade de maior prazo para
responder aos pedidos de esclarecimentos.

Vila Velha/ES, 29 de janeiro de 2026.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação - CPL2
Protocolo 1719087

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 025/2025

COMPRAS.GOV: 90025/2025

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

Processo: 2024-SKV3Q

ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600020.01.0030

Objeto: Aquisição, por meio de registro de preços, de
conjuntos aluno (tamanhos 1, 3, 4, 5 e 6), conjuntos
para professor e longarinas de dois e três lugares.

A Secretaria de Estado da Educação - SEDU/
ES, por meio da Agente de Contratação/Pregoeira,
designada pela Portaria nº 765-S de 11/07/2024,
torna público aos interessados a Revogação do
Pregão Eletrônico supramencionado, com fulcro
no Art.71, Inciso II, §2º da Lei 14.133/2021,
devidamente comprovado nos autos do processo.

Vitória/ES, 30/01/2026

Lucimar Tozetti Batista
Agente de Contratação/Pregoeira/SEDU

Protocolo 1719728

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°  006/2025 e
1083579(Licitações-e BB)
PROCESSO Nº:  E-Docs: 2025-598G4
IDCidadesES: 2025.500E0300001.01.0006
ÓRGÃO: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
ESPÍRITO SANTO S.A - CEASA/ES
OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição
de materiais de limpeza, higiene e descartáveis em
atendimento das necessidades sanitárias básicas de
limpeza e a assepsia dos ambientes da CEASA/ES.
Lote Único - R$ R$ 51.690,00 (Cinquenta e um mil,
seiscentos e noventa reais)  -  Adjudicado a Empresa
Vencedora: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA
ATACADISTA.
CNPJ: 51.952.621/0001-06
O resultado do referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade Competente em
30/01/2026.
Informações através do e-mail: pregao@ceasa.
es.gov.br ou pelo  Telefone: (27) 3136-2336, de
8:00 ás 17:00 Horas.

Cariacica-ES, 30/01/2026.
Eduardo Armando Altoé

Diretor Administrativo Financeiro
Protocolo 1719774

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 002/2026

Processo: E-Docs 2026-K1W6P
Ratifico o procedimento adotado para contratação
direta, por Dispensa de Licitação nos termos do
Artigo 57 Inc. II e 59, do Regulamento Interno
de Licitações e Contratos - CEASA-ES e Instrução
Normativa nº 001/2024 do CONAD.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café e
açúcar) para atender as necessidades da Centrais de
Abastecimento do Espírito Santo - CEASA/ES.
Empresa: NVEZZONI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 37.787.821/0001-20
Valor Global: R$ 31.010,00 (trinta e um mil, e dez
reais)
ID CidadES/TCE-ES:  2026.500E0300001.09.0002
Cariacica-ES, 30 de janeiro de 2026.

Antonio Carlos Cesquim Diniz
Diretor Presidente

Protocolo 1719627

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026 às 23:02:55 Código de Autenticação: 06fe7f9e

20
26

-1
B

K
H

X
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
2/

20
26

 0
7:

58

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARA JANE LANGA
GERENTE DE CONTRATOS E LICITAÇÃO

GECOL - CEASA - GOVES
assinado em 02/02/2026 07:58:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/02/2026 07:58:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARA JANE LANGA (GERENTE DE CONTRATOS E LICITAÇÃO - GECOL - CEASA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-1BKHXN

20
26

-1
B

K
H

X
N

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
2/

20
26

 0
7:

58

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2026-02-02T07:58:46-0300